
Uchwała nr 25/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 11 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez Słowińską 

Grupę Rybacką zwaną dalej „RLGD”, wniosku z dnia 4 września 2024 r., w konkursie 

na wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.23.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 6 gmin i jest zamieszkany przez

66 096 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 12 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 40 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 110 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi



3

 i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które

 z planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju

 i współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność,

 w zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 38 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy, dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi po jednym mieszkańcu z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 4 przedstawicieli sektora publicznego, 4 przedstawicieli 

sektora społecznego, 7 przedstawicieli sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40. roku życia oraz co najmniej 2 kobiety, w związku z czym RLGD 

uzyskała 9 pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią 30% składu organu 

decyzyjnego, czyli mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku 

z czym RLGD uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego wszystkie osoby 

zamieszkują obszar objęty realizacją LSR oraz wszystkie podmioty 

reprezentowane w składzie organu decyzyjnego mają siedzibę na obszarze 



4

objętym realizacją LSR, co stanowi 100% składu organu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 16 pkt za to kryterium;

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy, dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 80, w związku z czym RLGD 

uzyskała 18 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy, dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

14 514 942,74 PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 12 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy, dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że wybrane do 

realizacji w ramach LSR cele są w wysokim stopniu spójne z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką oraz potrzebami obszaru objętego realizacją LSR. W sposób 

czytelny i wiarygodny przedstawiono diagnozę, na podstawie której 

przygotowano analizę SWOT a następnie wybrano cele do realizacji strategii. 

Zgodnie z zapisami LSR, wybrano do realizacji sześć celów głównych, przy 

jednoczesnym ich wartościowaniu, tj. wskazaniu trzech głównych oraz celów 

uzupełniających. Czynnikiem wyróżniającym strategię jest fakt, 

że określono główną ideę Strategii tj. dążenie do stworzenia na teranie działania 

RLGD strefy długowieczności i wokół tej idei zbudowano logikę całej strategii. 

Wykazano również spójność pomiędzy celami oraz komplementarność 

wybranych przedsięwzięć, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto 

ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są w wysokim stopniu adekwatne do każdego 

z planowanych do realizacji celów głównych. Określono zarówno wskaźniki 

produktu, jak i rezultatu. Wskaźniki dostosowano do rodzajów działań 

planowanych w ramach poszczególnych przedsięwzięć, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy, dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, że do realizacji  w 

ramach LSR wybrano następujące trzy cele główne:

Cel główny I. Ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i bioróżnorodności 

środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub wspomagania 



5

dostosowania się do tych zmian, lub przyczyniania się do zwalczania negatywnych 

zmian w środowisku naturalnym i ekosystemach.

Cel główny II. Badania lub edukacja z zakresu środowiska naturalnego, 

bioróżnorodności, zmian klimatu, zrównoważonego wykorzystania wód lub ich 

żywych zasobów oraz wpływu działalności człowieka na stan środowiska 

naturalnego.

Cel główny III. Promowanie i rozwijanie dziedzictwa kulturowego i tradycji 

obszarów rybackich, w tym promowanie zawodów branży rybackiej. 

W odniesieniu do wszystkich trzech ocenianych w tym kryterium celów głównych 

wykazano w sposób logiczny i szczegółowy, że planowane do realizacji operacje 

przyczynią się w pełnym zakresie do realizacji tych celów. Informacje zawarte 

w matrycy logicznej zawierają logiczne powiązania pomiędzy przedsięwzięciem, 

zakresem wsparcia, spójnością z diagnozą obszaru i analizą SWOT oraz spójnością 

z innymi przedsięwzięciami. Dodatkowym atutem jest dążenie przy wyborze 

wybranych przedsięwzięć do ich komplementarności (np. operacji w obszarze 

OZE), w związku z czym RLGD uzyskała 30 pkt. Przewidziana pomoc finansowa 

na realizację operacji w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia 

w sprawie Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem 

sektora na obszarze realizacji LSR - w LSR zawarty został plan realizacji, w podziale 

na okresy czasowe wraz z przypisaną kwotą i % wykorzystaniem budżetu,

 w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Przewidziano możliwość skorzystania

 z pomocy finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego 

sektora, prowadzącym działalność na obszarze objętym realizacją LSR, lub 

członkom ich rodzin, lub ich domownikom. W ramach LSR zaplanowano wsparcie 

dla sektora rybackiego na trzech sektorach:

1) przedsięwzięcia, które poprzez swoją tematykę wzmacniają sektor rybacki (np. 

Przedsięwzięcie 4.1. Wzmacnianie lokalności obszaru rybackiego, Przedsięwzięcie 

6.1. Wykorzystanie potencjału rybackiego w kreowaniu niebieskiej turystyki);

2) przedsięwzięcia odpowiadające na problemy w sektorze rybackim (gospodarka 

rybacka) (Przedsięwzięcie 5.1. Wspieranie podmiotów sektora rybackiego 

w zakresie dywersyfikacji źródeł dochodów, w którym beneficjentami będą 

wyłącznie podmioty sektora rybackiego oraz preferowane jest zatrudnianie osób 

z sektora rybackiego);



6

3) formowanie rynku usług slow life, poprzez premiowanie wnioskodawców 

z sektora rybackiego (Przedsięwzięcie 5.2), w związku z czym RLGD uzyskała 

5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 40 pkt za to kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy, dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności zastosowane zostały różnorodne metody 

i techniki partycypacyjne dostosowane do odbiorców (badania, spotkania 

konsultacyjne, warsztaty i grupy fokusowe) z uwzględnieniem grup docelowych 

kluczowych dla realizacji LSR. Podane zostały daty i miejsca spotkań oraz grupy 

docelowe i liczba uczestników. Przedstawiono również sposób wykorzystania 

danych z konsultacji, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Wykazano udział 

w opracowaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego, ich pracowników, 

członków ich rodzin, ich domowników lub innych osób działających w imieniu lub 

na rzecz przedstawicieli sektora rybackiego. Podana została liczba uczestników 

poszczególnych spotkań, w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 5 pkt za to kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD zrealizuje działania 

zapewniające rozpowszechnianie informacji dotyczących realizacji LSR, w związku 

z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD zrealizuje działania aktywizujące społeczność 

lokalną z obszaru objętego realizacją LSR, które zapewniają udział tej społeczności 

we wdrażaniu LSR, ze szczególnym uwzględnieniem aktywizacji i udziału we 

wdrażaniu LSR przedstawicieli sektora rybackiego lub podmiotów tego sektora, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie doświadczenia w realizacji LSR 

ustalono, że RLGD realizuje strategie rozwoju obszaru od 2010 r., dysponuje 

odpowiednim potencjałem kadrowym i doświadczeniem, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. RLGD posiada zasoby umożliwiające realizację LSR, które obejmują 

infrastrukturę techniczną i biurową oraz wykwalifikowaną kadrę. Siedziba 

dopasowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. Prowadzona jest strona 

internetowa i profil w mediach społecznościowych, w związku z czym RLGD 

uzyskała 1 pkt. Wykazano, że procedury podejmowania decyzji przez organy 

RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit b. rozporządzenia 

2021/10602), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 

pkt za to kryterium.



7

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027, dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD – w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo 

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

https://www.rybactwo.gov.pl/


8

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-11T12:17:35+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




